
   
COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 
 
POLIZIA LOCALE 

DETERMINAZIONE 

N. 45 
DATA 24/06/2025 

IMPEGNO 
CIG: B76AC0A862 

 
  
Copia  

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO AREA 6 - UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 40 ROTOLI DI CARTA PER POS – PROCEDURA AI SENSI 

DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 – 

 
 
 

 
 

ANNO 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

|_| ORIGINALE (per Ufficio Protocollo) 
|_| COPIA SERVIZIO RAGIONERIA 
|_| COPIA UFFICIO 

 
 
 
 
 

GESTIONE ASSOCIATA CORPO DI POLIZIA LOCALE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                         Determinazione n. 45 del 24/06/2025 
OGGETTO:    AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 40 ROTOLI DI CARTA PER POS – PROCEDURA AI 

SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 – 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   
A R E A  6  -  U F F I C I O  P O L I Z I A  L O C A L E  

VISTA la Convenzione sottoscritta tra i Comuni di Azzate, Bodio Lomnago, Brunello, Daverio e Galliate 
Lombardo in data 16.03.2024, per la gestione associata del Servizio di Polizia Locale dalla quale emerge 
che la gestione del bilancio è affidata al Comune di Azzate in qualità di ente capofila; 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 03 del 28.03.2024 e s.m.i. di nomina del responsabile del 
servizio AREA 6 - UFFICIO POLIZIA LOCALE; 

VISTI: 
- il T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione C.C. n.  6 del 16.01.2025; 
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16.01.2025 di assegnazione risorse per gli esercizi 
2025/2027; 
 

Visto che, per le esigenze degli uffici del Comando, è necessario provvedere all’acquisto di carta termica per 
apparecchiature;  

 • il servizio di riscossione delle sanzioni a mezzo terminali pos; 

 • un sistema informatico mobile che prevede la stampa dei preavvisi / verbali su rotoli di carta termica  

Dato atto che si rende necessario acquistare un congruo numero di rotoli di carta termica per pos per 
l’utilizzo di detti dispositivi; 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del citato decreto legislativo, per affidamenti di importo inferiore a 
40.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici - per acquisti inferiori ai 5.000,00 euro, così come previsto dall’articolo 1, comma 130, 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), non è obbligatorio il ricorso al mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge;  

- la fornitura in oggetto, del valore complessivo di € 90,28 iva compresa, è riconducibile alla previsione di 
cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016;  

VISTO il preventivo di spesa   con prot. 6589 in data 24 giugno u.s. Effegi Toner di Ferrari Gianpaolo con 
sede Carugo in via Luigi Cadorna P.IVA 02670170139; 

ACCERTATA d’ufficio la regolarità del DURC, N.44922779 nonché l’assenza di annotazioni sfavorevoli nel 
casellario informatico ANAC  

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti attuativi 
(PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all'adozione del 
presente atto; 
 
RITENUTO di dover assumere formale impegno di spesa, ai sensi dell'art. 183 del T.U.E.L; 
per propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 2 e 3 del d.lgs. del 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.); 
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva, DURC con scadenza il 03.07.2025 allegata alla presente; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. DI ASSUMERE per le motivazioni in premessa impegno di spesa di euro 90,28 iva compresa alla ditta 
Effegi Toner di Ferrari Gianpaolo P.IVA 02670170139; 

3. DI IMPUTARE la spesa di euro 74,00 più iva al 22% sul capitolo 1120/1/1 per un totale di euro 90,28 
del bilancio di previsione 2025-2027, esigibilità 2025. 

4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio Ragioneria. 

5. DI ATTRIBUIRE alla presente spesa il codice CIG seguente: B76AC0A862 
 

6. DI DARE atto che risulta depositata agli atti la documentazione ai fini della tracciabilità ai sensi della 
L. 136/2010. 

 
7. DI DARE atto che la presente determinazione: 

a. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

b. va pubblicata all’albo on line del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

8. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lg. vo n. 267/2000. 

 
      
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA 6 - UFFICIO POLIZIA LOCALE  

(Portogallo Dott. Gennaro) 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
R I L A S C I A 

 
 
□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è 
divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

B76AC0A
862 

Area 6   
Polizia 
Locale 
Gestione 
Associat
a 

2025 443 03011 1120 1 1 U.1.03.0
1.02.001 

90,28 

 
 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 
78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì 07/07/2025 

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RESPONSABILE  DEL  
SERVIZ IO  RAGIONERIA  

SABELLA  DOTT .SSA LAURA  
 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 11/07/2025 e così per 15 
giorni consecutivi. 
 
Rep. n.                               

            IL MESSO COMUNALE 
 


